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PROTOKÓŁ

z V-go posiedzenia w piątej kadencji Komisji Gospodarki i Budżetu przy Radzie Gminy Korycin odbytego w dniu 12 lutego 2008 r. (wtorek) w godz. 10.00 – 12.30 w siedzibie Urzędu Gminy Korycin przy ulicy Knyszyńskiej 2a.


W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności tj.

1. Pan Stanisław Krutul – przewodniczący Komisji

2. Pan Jan Bojarzyński – członek Komisji

3. Pan Krzysztof Szewczul – członek Komisji

4. Pan Adam Bielawski – członek Komisji

5. Pan Antoni Pakuła – członek Komisji

6. Pan Jarosław Radulski – członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin

2. Pani Katarzyna Wojdałowicz – Skarbnik Gminy

3. Pani Ewa Michnowicz – protokolantka posiedzenia

Posiedzenie otworzył pan Stanisław Krutul – przewodniczący Komisji serdecznie witając członków Komisji oraz pana Wójta i panią Skarbnik i panią protokolantkę. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie (6 głosów „za”) w głosowaniu jawnym i przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Gospodarki i Budżetu, odbytego dnia 3 grudnia 2007 roku.
2. Zaopiniowanie projektu budowy kompleksu sportowego w gminie Korycin w ramach dofinansowania ministerialnego i Urzędu Marszałkowskiego (po 1/3 każda ze stron i 1/3 środki gminy) o nazwie „Moje boisko Orlik 2012”, na który składa się:
- kompleks dwóch boisk – boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne,

- budowa budynku sanitarno – szatniowego oraz ewentualnie placu zabaw.

Zakłada się budowę boiska piłkarskiego o wymiarach 30 x 62m (pole gry 28 x 57m) oraz boiska wielofunkcyjnego przeznaczonego do piłki ręcznej, siatkowej, koszykowej i tenisa o wymiarach 30 x 44m.

Zarząd Województwa Podlaskiego zarekomendował 20 projektów do realizacji, w tym 1 na terenie gminy Korycin.

3. Informacja o wynikach ogłoszonego przetargu nieograniczonego ustnego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem Szkoły Podstawowej w Ostrej Górze – cena wywoławcza 250 230,00 zł, wadium – 26 000,00 zł oraz działki niezabudowanej, położonej w obrębie wsi Brody – cena wywoławcza 12 420,00 zł, wadium – 1300,00zł. Przetarg odbył się 8 lutego 2008 roku o godz. 10.00 w UG Korycin.
4. Inne bieżące sprawy.

Ad.1/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia członkowie Komisji Gospodarki i Budżetu nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do protokołu ze wspólnego posiedzenia z Komisją Rewizyjną odbytego w dniu 3 grudnia 2007 r., zatem pan przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków Komisji w brzmieniu stanowiącym odrębny dokument. 

Następnie pan przewodniczący udzielił głosu panu Wójtowi Miłosławowi Lech celem omówienia pozostałych punktów porządku obrad posiedzenia Komisji, w stosunku do których członkowie Komisji zajmą swoje stanowiska bądź wydadzą opinię w danej sprawie.

Ad.2/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin poinformował, że głównym powodem zwołania dzisiejszego posiedzenia Komisji jest wydanie opinii dotyczącej powstania kompleksu dwóch boisk – piłkarskiego i wielofunkcyjnego, pokrytych trawą syntetyczną, budynku sanitarno-szatniowego oraz ewentualnie placu zabaw o nazwie: „Moje boisko Orlik 212”. W tym roku do realizacji przez Zarząd Województwa Podlaskiego zostało przyjętych 20 projektów, w tym nasz i musi być koniecznie zrealizowany w tym roku, a więc czeka nas szybka ścieżka inwestycyjna. Wstępny koszt budowy kompleksu wynosi około 1mln.zł, natomiast rzeczywisty koszt budowy będzie znany po wykonaniu dokumentacji technicznej i ewentualnie zweryfikowany po zakończeniu procedury przetargowej i wyłonieniu wykonawcy kompleksu. Budowa finansowana będzie w 1/3 ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej czyli wyniesie około 333tys.zł, w 1/3 ze środków Urzędu Marszałkowskiego i w 1/3 ze środków własnych. Trzeba podkreślić jednak, że nasz wkład na pewno wyniesie więcej, ponieważ wejdą do niego koszty niekwalifikowane i tak:

1) koszty kwalifikowane to: opracowanie dokumentacji adaptacyjnej, wykonanie podbudowy pod nawierzchnię wraz z drenażem lub odwodnieniem (w zależności od zastosowanej technologii wyłożenia nawierzchni), wykonanie nawierzchni (trawa syntetyczna, nawierzchnia poliuretanowa), wykonanie ogrodzenia, zakup sprzętu sportowego na trwale mocowanego do podłoża, wykonanie oświetlenia i wykonanie zaplecza sanitarno-szatniowego,

2) koszty niekwalifikowane to: wykonanie przyłącza wody, zakup pozostałego sprzętu typu ławki, trybuny, zagospodarowanie terenu niezwiązane bezpośrednio z obiektem sportowym, wykonanie placu zabaw – z tego najprawdopodobniej zrezygnujemy.
Pan Wójt dodał, że zaplecze sanitarno-szatniowe będzie w postaci gotowych kontenerów, które po prostu ustawimy w odpowiednim miejscu. Musimy się zastanowić, w którym miejscu zlokalizujemy obydwa boiska i teoretycznie możliwości mamy trzy, ale prawdopodobna jest tylko jedna i tak:

1) przy Zespole Szkól w Korycinie – jednak tam mamy projekt na duży kompleks sportowy, z pełnowymiarowym boiskiem do piłki nożnej, z bieżnią itp., 

2) w Bombli, ale tam jest zapotrzebowanie na trochę inny obiekt potrzebny życiu parafialno - towarzyskiemu, który zawiera nie tylko boisko i plac zabaw, ale również wiaty, scenę, oczko wodne itp., chcemy również, aby to przedsięwzięcie do dofinansowania unijnego zgłosiła nie gmina, ale parafia, co może zwiększyć szanse pozyskania pieniędzy,

3) w miejscu boiska piłkarskiego znajdującego się przy przystanku PKS w Korycinie – myślę, że to najlepsza lokalizacja, nie ma problemu z wodą i prądem, bo wszystko znajduje się na miejscu, oczyszczalnia ścieków też jest niedaleko, więc kanalizację podłączymy równie łatwo. Razem z boiskami znajdującymi się przy zalewie powstałby jeden wielki kompleks sportowy i właśnie taka jest moja propozycja lokalizacji tego przedsięwzięcia.

Członek Komisji Jan Bojarzyński zasugerował, że boiska będą się pokrywać, dwa piłkarskie i dwa wielofunkcyjne.

Wójt odpowiedział, że to prawda, ale będą one pokryte zupełnie inną nawierzchnią i będą pełnić różne funkcje. Nowe boiska będą obiektami otwartymi, dostępnymi bezpłatnie dla każdego i pełniącymi np. funkcję treningową. Boiska przy zalewie pełnią inną funkcję, są  obiektami płatnymi i dostępnymi tylko w określonych porach. Projekt Orlik 2012 wymaga od nas również zatrudnienia trenera, który jednocześnie opiekowałby się kompleksem sportowym przy zalewie.
Członek Komisji Antoni Pakuła zapytał, czy nie można jednak tej inwestycji umiejscowić w innym miejscu, ponieważ trochę szkoda obecnego boiska piłkarskiego, jest jeszcze w bardzo dobrym stanie.

Wójt odpowiedział, że niestety gmina nie posiada innych terenów nadających się na tego typu inwestycję.

Członek Komisji Stanisław Krutul dodał, że tu znajduje się zaplecze sanitarne, a pętla autobusowa zostanie przeniesiona, co tylko potwierdza trafność tej lokalizacji.

Członkowie Komisji jednogłośnie (6 głosów „za”) poparli projekt „Moje boisko Orlik 212” oraz jego lokalizację na miejscu obecnego boiska przy przystanku PKS w Korycinie.

Jednocześnie pan Jan Bojarzyński wystąpił z wnioskiem o zamontowanie systemu nawadniającego na kompleksie sportowym przy zalewie, ponieważ ponieśliśmy duże koszty jego budowy i szkoda byłoby to zmarnować. Pozostali członkowie Komisji Gospodarki i Budżetu poparli powyższy wniosek dodając do systemu nawadniającego również wyposażenie kompleksu w wiaty, ławki rezerwowych i chwytak na kortach tenisowych.
Ad.3/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pan Wójt poinformował o wynikach ogłoszonego przetargu nieograniczonego ustnego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem Szkoły Podstawowej w Ostrej Górze – cena wywoławcza 250 230,00 zł, wadium – 26 000,00 zł oraz działki niezabudowanej, położonej w obrębie wsi Brody – cena wywoławcza 12 420,00 zł, wadium – 1300,00 zł. Przetarg odbył się 8 lutego 2008 roku o godz. 10.00 w UG Korycin. Działka w Brodach została sprzedana za cenę o 150 zł większą od ceny wywoławczej dla państwa Urban, którzy planują wybudować na niej budynek mieszkalny, natomiast przetarg dotyczący sprzedaży nieruchomości w Ostrej Górze nie doszedł do skutku, ponieważ nie się nie zgłosił żaden kupujący na przetarg. Wobec tego cena zostanie obniżona o 20% i ogłosimy drugi przetarg.   

Ad.4/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pan Wójt poinformował członków Komisji o planowanych do realizacji w roku bieżącym inwestycjach w gminie Korycin.

1. Mała retencja na rzece Kumiałce – w koncepcji mieliśmy budowę dwóch zbiorników retencyjnych, ale po spotkaniu z właścicielami gruntów wszystko się zmieniło. Na pewno nie powstanie zbiornik na gruntach wsi Aulakowszczyzna i Zakale, ponieważ nie ma zgody właścicieli na ich sprzedaż, dlatego musimy z tego zbiornika zrezygnować. Natomiast budowa zbiornika na gruntach wsi Olszynka i Szumowo również nie jest przesądzona, ponieważ na sprzedaż zgadzają się wszyscy właściciele ziemi oprócz jednego, którego grunty znajdują się w środku projektowanego zbiornika i bez jego zgody budowa nie dojdzie do skutku. Będę jeszcze próbował go przekonać, ale nie wiem, czy mi się to uda. Inni zgodzili się na cenę 20tys.zł za 1ha bez względu na jakość i charakter gruntu. Nasz radca prawny twierdzi, że jest szansa na przeprowadzenie procedury wywłaszczeniowej, ale wolałbym nie wywoływać w ten sposób niepotrzebnych awantur i złości. Na razie zleciłem wykonanie dokumentacji na budowę progu w Milewszczyźnie oraz na czyszczenie rzeki. Będzie to kosztowało 10tys.zł brutto i są to nasze środki, ponieważ bez budowy tzw. „oczka wodnego” nie możemy dostać na to dofinansowania. 

2. Dostałem obietnicę z Zakładu Energetycznego, że jeszcze przed Dniami Truskawki postawią za swoje pieniądze transformator, skończą się więc nasze coroczne problemy z prądem. W tym roku planuję zmienić całkowicie koncepcję Dni Truskawki. Bardziej postawimy na młodzież i jej udział w święcie truskawkowym. W sobotę pozostawimy dyskotekę i fajerwerki, natomiast w niedzielę nie będziemy zaczynali festynu w dzień, jak do tej pory, ale dopiero np. od godz. 18.00. Wtedy wystąpią wszystkie zespoły, w tym roku będzie to Krywań – kapela góralska, Czeremszyna – zespół folkowy oraz folkowe zespoły z Białorusi i Ukrainy, wtedy też przeprowadzimy kilka truskawkowych konkursów, ale mniej niż do tej pory, natomiast w niedzielę w dzień będą się odbywały targi przy zalewie i jakaś muzyka ze sceny. Musimy również zadbać o dużą ilość truskawek do sprzedaży, bo ostatnio ich brakowało. Finansowanie imprezy będzie w dużej mierze z naszego budżetu, ze sponsorami jest niestety coraz trudniej, nie możemy jednak zaniechać organizowania Dni Truskawki, a wprost przeciwnie, powinniśmy starać się je rozwijać i ulepszać. Mam nadzieję, że za rok uda się nam urządzić koncert Lata z Radiem, taki porządny transmitowany przez telewizję, wcześniej nie mogliśmy tego zrobić właśnie z powodu kłopotów z prądem. Musimy również pomyśleć o zbudowaniu porządnej, dużej, drewnianej sceny stylizowanej na wiejski charakter. Chciałbym również uruchomić pola namiotowe informując wcześniej, szczególnie młodzież, o możliwości darmowego biwakowania nad naszym zalewem i udziału w święcie truskawkowym
3. Trwają prace projektowe nad przebudową Rynku w Korycinie z odnowieniem istniejącego pomnika, z marmurowym centrum, w środku którego stanie pomnik „Księżniczki Truskawki” z odpowiednią legendą dotyczącą jej powstania. Będzie również cała sieć podświetlanych fontann, nowe oświetlenie parku oraz ulic Grodzieńskiej, Słowiańskiej i Białostockiej. Udało się również pozostawić niektóre, najbardziej cenne drzewa, co da ciekawy efekt wizualny. Jestem w trakcie rozmów z Zakładem Energetycznym, żeby zdjęli słupy i położyli kable pod ziemią, aby nie psuć estetycznego obrazu odnowionego Rynku, jest to jednak bardzo trudne i nie wiem, czy Zakład Energetyczny zgodzi się na moją propozycję. Ogólny koszt przedsięwzięcia – koło 2mln. zł. Chciałbym bardzo „wrzucić” to przedsięwzięcie w pierwszą transzę konkursową, gdzie będziemy się ubiegać o pieniądze unijne. 
4. Jest już uruchomiona siłownia w pomieszczeniach piwnicznych ośrodka zdrowia w Korycinie. Został dokupiony rower treningowy oraz bieżnia i wszyscy chętni mogą bezpłatnie z tej siłowni korzystać. 
5. Wciąż zgłaszają się nowe, chętne osoby do przyłączenia do sieci wodociągowej, partycypacja od każdego z nich to 5tys.zł, jeśli trzeba płatność zostanie rozłożona na raty. Dokumentacja nowych przyłączy wodociągowych jest już na ukończeniu.
6. Mamy już gotowe projekty na: wiatrak z przeznaczeniem na regionalną izbę, ponad 8 km dróg gminnych – koszt około 4mln.zł, kompleks boisk przy zespole szkół – ponad 4mnl.zł, kompleks sportowo-rekreacyjny w Bombli – około 1,5mln.zł, na rozbudowę przedszkola w Korycinie, na adaptację budynku przystanku PKS na potrzeby obiektu pod obsługę urządzeń sportowych. Zastanawiam się jeszcze nad dwiema inwestycjami, a mianowicie nad budową sceny przy zalewie wraz z dużym, drewnianym molo oraz nad budową nowej remizy strażackiej, ale te inwestycje są jeszcze w fazie planowania.

7. Związek Gmin „Kumiałka – Biebrza” nie zajmuje się już odbiorem śmieci i dlatego podpisaliśmy umowy na zbiórkę śmieci z prywatnymi odbiorcami, jak na razie dobrze to funkcjonuje, natomiast zrzut śmieci ma odbywać się na wysypisku w Poświętnym, którym teraz zarządza Spółka BIOM. Za zrzut 1 tony śmieci musimy im płacić około 150 zł, gdzie 75 zł to opłata środowiskowa, a pozostałe koszty obejmują płace pracowników, odprowadzanie ścieków, sortowanie itp. Dlatego od nowego roku podwyższyliśmy ceny za wywóz śmieci, chcemy również sprzedać nasz dwie śmieciarki. Ustaliliśmy również zmiany w Statucie takie, że gmina Suchowola zobowiązała się do przyjmowania śmieci z gmin Janów i Korycin aż do zamknięcia wysypiska, a my zobowiązaliśmy się do budowy wysypiska do 2015 roku. Dodam jeszcze, że Biebrzański Park Narodowy chce nam odebrać należące do Związku Gmin Centrum Edukacji Ekologicznej w Trzyrzeczkach. Jest to trudny obiekt do pilnowania i opieki ze względu na odległość, dlatego jesteśmy skłonni go im oddać pod warunkiem, że zwrócą nam koszty adaptacji budynku. Skoro chcemy nadal prowadzić działalność turystyczną musimy albo zaadaptować jakiś budynek leżący na terenie której z trzech gmin, albo wybudować coś nowego. Ja osobiście myślę o Milewszczyźnie i o wybudowaniu obiektu w stylu dawnym, nawiązującym do historii, gdzie byłoby centrum historyczno-turystyczne wraz z bazą noclegową.
Na tym protokół z 5-go posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu zakończono.

Protokołowała:
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